
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villadeati.  Responsabile Procedimento: Montalbano Nuccio  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COMUNE DI VILLADEATI 
Provincia di Alessandria 

 
Copia 

 
Servizio Tecnico 

 
 
 

DETERMINAZIONE N.  55  DEL  22/11/2024 
 
 

 
OGGETTO: SERVIZIO MANUTENZIONE CALDAIE FABBRICATI COMUNALI - IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DITTA 
ASTIGAS SRL - CIG B46832AC58 
 
 
 
L'anno duemilaventiquattro addì  ventidue del mese di  novembre 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 
adotta la seguente determinazione: 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 24/12/2023 di approvazione del bilancio di previsione 
esercizio 2024-2026; 
VISTA la delibera della G.C. n. 1 del 15/01/2024 di approvazione del P.E.G. e assegnazione fondi ai responsabili 
di servizio; 
VISTO il decreto sindacale n. 1/2024 del 11/06/2024 di conferma di attribuzione di Responsabilità del servizio; 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 
VISTO il Regolamento Comunale per l’effettuazione delle spese in economia; 
VISTO il vigente Regolamento di organizzazione dei servizi comunali; 
Preso atto che è necessario provvedere a fare effettuare la pulizia della caldaia del palazzo comunale, della 
caldaia dell’ex edificio scolastico del capoluogo e della caldaia dell’ex edificio scolastico della frazione Zanco con 
relative analisi di combustione; 
Visto il preventivo della ditta Astigas Srl, con sede in Asti, Strada Valcossera 31, dell’8/10/2024; 
Preso atto che la spesa preventivata ammonta a € 315,57= oltre IVA € 69,43, per un totale € 385,00; 
Ritenuto pertanto il preventivo della ditta Astigas Srl congruo e meritevole di accettazione; 
Visto il bilancio di previsione del corrente anno; 
Preso atto della disponibilità di fondi sul codice bilancio armonizzato Dlgs 118/2011 n. 01.05.1.103 cap 460/180 
dove la spesa va imputata; 
Visto l’articolo 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
Visto il Regolamento Comunale per l’effettuazione di spese in economia; 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la 
correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. N. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 

1) di impegnare a favore della ditta Astigas Srl, con sede in Asti, Strada Valcossera 31 la somma di € 315,00= 
IVA compresa per la causale e le motivazioni espresse in premessa, che qui si approvano e si richiamano a 
formare parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 
2) di imputare la spesa relativa di € 385,00 IVA compresa sul codice bilancio armonizzato Dlgs 118/2011 n. 
01.05.1.103 cap peg  460/180, in conto competenza anno 2024; 
3) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 
bis del D. Lgs. N. 267/2000.  
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato digitalmente 

Bacco Geom. Donatella   

 
 
 
 


